MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 015/023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Imbé de Minas TORNA PÚBLICO que adjudicou o objeto deste processo
em favor da empresa MINI MERCADO UNIÃO DE IMBÉ LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, devidamente inscrita no CNPJ 09.294.775/0001-91, vencedor de diversos itens do

processo pelo valor global de R$ 841.468,00 (oitocentos e quarenta e um mil quatrocentos e

sessenta e oito reais) e empresa NERIO FIRMINO DE SOUZA -ME, inscrito no
CNPJ 11.887.033/0001-11, vencedor de diversos itens do processo pelo valor global R$
790.303,00 (setecentos e noventa mil trezentos e três reais), objetivando o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA FORNECIMENTOS DE GENERO ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER
DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR, para atender demanda de todas as secretárias do
município de Imbé de Minas/MG. NO EXERCICIO DE 2023, conforme objeto do certame.
Determino, como se comprova nos autos do processo. Imbé de Minas – MG 01 de março de
2023. João Batista da Cruz – Prefeito Municipal.